
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.921 - Ano 2023 – Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

Portaria nº 013/2023 - GP 

  

EMENTA: Nomeia servidor para o cargo de ASSESSOR 

DE PREVIDÊNCIA, do Fundo Previdenciário de Santa 

Cruz/PE (FUNPRESC), e dá outras Providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 537, de 19 de dezembro de 

2022, que dispôs sobre os órgãos de administração do 

FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Srtª. ANDREIA DA CONCEIÇÃO 

SOUZA, portador do RG nº 10.294.750 – SDS/PE, e inscrito no 

CPF sob o nº 701.503.674-65, para exercer o cargo 

comissionado de ASSESSOR DE PREVIDÊNCIA, símbolo AsP, do 

Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC), 

reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, e alterado pelas 

Leis Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 537/2022.  

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2023.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete da Prefeita, em 24 de janeiro de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

Portaria nº 014/2023 - GP 

  

EMENTA: Nomeia servidor para o cargo de ASSESSOR 

DE PREVIDÊNCIA, do Fundo Previdenciário de Santa 

Cruz/PE (FUNPRESC), e dá outras Providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 537, de 19 de dezembro de 

2022, que dispôs sobre os órgãos de administração do 

FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. GEMERSOM VIANA DE SOUZA, 

portador do RG nº 9.999.569 – SDS/PE, e inscrito no CPF sob o 

nº 112.686.334-37, para exercer o cargo comissionado de 

ASSESSOR DE PREVIDÊNCIA, símbolo AsP, do Fundo 

Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC), reestruturado 

pela Lei Municipal nº 386/2014, e alterado pelas Leis 

Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 537/2022.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2023.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete da Prefeita, em 24 de janeiro de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.921 - Ano 2023 – Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023. 

2 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 003/2023 - PMSC PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº003/2023-PMSC: 
 
DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 
 
 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
27/01/2023; às 16:00 horas. 
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2023; 
às 08h:00min/horas. 
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
09/02/2023, às 09:00 horas. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Eventual contratação de 
empresa do ramo pertinente para eventual registro de preços 
eventual fornecimento de material escolar “caderno”, 
destinado aos alunos e professores da rede municipal do 
ensino fundamental, ensino infantil, creches, pré-escola, EJA, 
durante 12(doze) meses. CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA 
DA MESMA, de acordo com as especificações, quantidades 
estimadas e condições constantes no Termo de Referência – 
Anexo I deste edital. Valor Estimado R$ 75.640,00 (Setenta e 
cinco cinco e seiscentos e quarenta reais). Edital e informação 
na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 
0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está disponível 
gratuitamente nos sítios, website: www.santacruz.pe.gov.br e 
https://bnc.org.br,"Acesso Identificado no link -licitações". 
Santa Cruz (PE), 27 de janeiro de 2023. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 
 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
https://bnc.org.br/

